

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Нистиренко А.А.

(подпись) (фамилия, инициалы)

2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 398953.)

В **Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Колосок» с. Скворцово» Симферопольского района Республики Крым**

(полное наименование работодателя)

297544, Республика Крым, Симферопольский район, с. Скворцово, ул. Гагарина, 84; 297544, Республика Крым, Симферопольский район, с. Скворцово, ул. Гагарина, 84

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9109009632

(ИНН работодателя)

910901001

(КПП работодателя)

1159102023079

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	Санникова Т.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Бубнова Е.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Мазница Е.В.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Шищук Е.О.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

6А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Учебно-вспомогательный персонал																			
16	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
17А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А (17А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А (17А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А (17А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А (17А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А (17А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А (23А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А (23А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26А (23А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А (23А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А (23А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Технический персонал																			
29А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
30А (29А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
31А (29А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 20.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ (Ф.И.О.) Нистиренко А.А. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по охране труда от трудового коллектива _____

_____ (должность) Санникова Т.А. _____ (Ф.И.О.) _____ (подпись) _____ (дата)

Педагог-психолог _____ (должность) Бубнова Е.А. _____ (Ф.И.О.) _____ (подпись) _____ (дата)

Воспитатель _____ (должность) Мазница Е.В. _____ (Ф.И.О.) _____ (подпись) _____ (дата)

Помощник воспитателя _____ (должность) Шишук Е.О. _____ (Ф.И.О.) _____ (подпись) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов) 5545 _____ (подпись) Пугачева Елена Александровна _____ (Ф.И.О.) 20.12.2021 _____ (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; Регистрационный номер - 162 от 30.11.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 21422021-3Э 20.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 58/1 от 25.03.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок» с. Скворцово» Симферопольского района Республики Крым; Адрес: 297544, Республика Крым, Симферопольский район, с. Скворцово, ул. Гагарина, 84

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2142/2021/СОУТ от 23.08.2021 (Идентификационный номер СОУТ: 398953) привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; 603089, г. Нижний Новгород, ул. Полтавская, д. 32, офис 25; Регистрационный номер - 162 от 30.11.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пугачева Елена Александровна (№ в реестре: 5545)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 13

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 18

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 27

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 4

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	1
Микроклимат	3
Тяжесть трудового процесса	3

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 13

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

14. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

17А. Помощник воспитателя (1 чел.);

18А (17А). Помощник воспитателя (1 чел.);

19А (17А). Помощник воспитателя (1 чел.);

20А (17А). Помощник воспитателя (1 чел.);
21А (17А). Помощник воспитателя (1 чел.);
22А (17А). Помощник воспитателя (1 чел.);
23А. Помощник воспитателя (1 чел.);
24А (23А). Помощник воспитателя (1 чел.);
25А (23А). Помощник воспитателя (1 чел.);
26А (23А). Помощник воспитателя (1 чел.);
27А (23А). Помощник воспитателя (1 чел.);
28А (23А). Помощник воспитателя (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заведующий (Заведующий детским садом) (1 чел.);

2. Старший воспитатель (1 чел.);

3А. Воспитатель (1 чел.);

4А (3А). Воспитатель (1 чел.);

5А (3А). Воспитатель (1 чел.);

6А (3А). Воспитатель (1 чел.);

7А (3А). Воспитатель (1 чел.);

8А (3А). Воспитатель (1 чел.);

9А (3А). Воспитатель (1 чел.);

10А (3А). Воспитатель (1 чел.);

11А (3А). Воспитатель (1 чел.);

12А (3А). Воспитатель (1 чел.);

13. Музыкальный руководитель (1 чел.);

15. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

16. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

29А. Повар (1 чел.);

30А (29А). Повар (1 чел.);

31А (29А). Повар (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 4 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5545

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по СОУТ ИЛ

(должность)



Пугачева Елена Александровна
(Ф.И.О.)